II. The subsequent story of medicine, strange to say, lay hidden in darkest night down to the Pelopon-

PLINY: NATURAL HISTORY

tunc eam revocavit in lucem Hippocrates genitus in insula Coo in primis clara ac valida et Aesculapio dicata. is, cum fuisset mos liberatos morbis scribere in templo eius dei quid auxiliatum esset, ut postea similitudo proficeret, exscripsisse ea traditur, atque, ut Varro apud nos credit, templo cremato instituisse medicinam hanc quae clinice vocatur. nec fuit postea quaestus modus, quoniam Prodicus¹ Selymbriae natus, e discipulis eius, instituit quam vocant iatralipticen et unctoribus quoque medicorum ac mediastinis vectigal invenit.

III. Horum placita Chrysippus ingenti garrulitate mutavit plurimumque et ex Chrysippo discipulus eius Erasistratus Aristotelis filia genitus. hic Antiocho rege sanato centum talentis donatus est a rege Ptolomaeo filio eius, ut incipiamus et praemia artis ostendere.

IV. Alia factio ab experimentis se cognominans empiricen coepit in Sicilia. Acrone Agragantino Empedoclis physici auctoritate commendato. V. dissederuntque hae scholae, et omnes eas damnavit Herophilus in musicos pedes venarum pulsu discripto per aetatum gradus. deserta deinde et haec secta

¹ Prodicus] *Coni.* Herodicus *Dal.*

^a It is thought that Pliny should have said Herodicus, who was the teacher, not the pupil, of Hippocrates.

^b A celebrated Cnidian physician of the early third century B.C. Perhaps Pliny, with his *ingenti garrulitate*, has confused this physician with the Stoic philosopher, a prolific writer who lived about the same time.

^c Really the adopted son.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

est, quoniam necesse erat in ea litteras scire. mutata et quam postea Asclepiades, ut rettulimus, invenerat. auditor eius Themison fuit, seque inter initia adscripsit illi, mox procedente vita¹ sua et² placita mutavit, sed et illa Antonius Musa eiusdem auditor³ auctoritate divi Augusti quem contraria medicina gravi
7 periculo exemerat. multos praetereo medicos celeberrimosque ex his Cassios, Calpetanos, Arruntios, Rubrios. ducena quinquagena HS annuales⁴ mercedes fuere apud principes. Q. Stertinius inputavit principibus quod sestertiis quingenis annuis contentus esset, sescena enim sibi quaestu urbis fuisse enumera-
8 tis domibus ostendebat. par et fratri eius merces a Claudio Caesare infusa est, censusque, quamquam exhausti operibus Neapoli exornata, heredi HS ccc reliquere, quantum aetate eadem⁵ Arruntius solus. exortus deinde est Vettius Valens adulterio Messalinae Claudii Caesaris nobilitatus pariterque eloquentia.⁶ adsectatores et potentiam nactus novam instituit sectam. eadem aetas Neronis principatu ad
9 Thessalum transilivit delentem cuneta placita et rabie quadam in omnis aevi medicos perorantem, quali prudentia ingenioque aestimari vel uno argu-